

Bog & Idé Bredegade, Aalborg ApS

Bredegade 18, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 41 42 36

Årsrapport

1. september 2021 - 31. august 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2023.

Klaus Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & Idé Bredegade, Aalborg ApS
Bredegade 18
9000 Aalborg

CVR-nr.: 39 41 42 36

Regnskabsår: 1. september 2021 - 31. august 2022

Direktion

Dennis Simonsen, Direktør
Klaus Simonsen, Direktør

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Bredgade 45
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.289.762 mod 1.266.253 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.101 mod 22.896 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for de kommende år, således selskabets egenkapital kan reetableres ved egen indtjening.

Selskabets ledelse forventer at de bevilligede kreditter og lån hos finansieringskilder bliver forlænget på uændret vilkår, således selskabets kapitalberedskab er forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Ledelsen har aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.289.762	1.266.253
2 Personaleomkostninger	-1.001.095	-871.713
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-179.624</u>	<u>-179.621</u>
Driftsresultat	109.043	214.919
Andre finansielle indtægter	5.189	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-133.553</u>	<u>-187.665</u>
Resultat før skat	-19.321	27.254
Skat af årets resultat	<u>16.220</u>	<u>-4.358</u>
Årets resultat	-3.101	22.896
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	22.896
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.101</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-3.101	22.896

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.961	327.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>147.961</u>	<u>327.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	196.907	157.970
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>196.907</u>	<u>157.970</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>344.868</u>	<u>485.555</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.559.853	1.647.524
Varebeholdninger i alt	<u>1.559.853</u>	<u>1.647.524</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.044	165.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	370.087	121.035
Udskudte skatteaktiver	193.711	177.508
Andre tilgodehavender	20.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>700.842</u>	<u>464.104</u>
Likvide beholdninger	29.925	23.636
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.290.620</u>	<u>2.135.264</u>
Aktiver i alt	<u>2.635.488</u>	<u>2.620.819</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.027.488	-1.024.387
Egenkapital i alt	-977.488	-974.387
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	290.502	571.781
Langfristede gældsforpligtelser i alt	290.502	571.781
Kortfristet del af langfristet gæld	280.000	222.000
Gæld til pengeinstitutter	1.257.051	1.010.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser	561.989	437.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	85.213	169.355
Anden gæld	1.138.221	1.184.694
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.322.474	3.023.425
Gældsforpligtelser i alt	3.612.976	3.595.206
Passiver i alt	2.635.488	2.620.819

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Lønrefusion og løntilskud	165 t. kr.	
Driftsfondsregulering	39 t. kr.	
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	946.221	804.527
Pensioner	21.600	30.748
Andre omkostninger til social sikring	33.274	36.438
	<u>1.001.095</u>	<u>871.713</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	213	0
Andre finansielle omkostninger	133.340	187.665
	<u>133.553</u>	<u>187.665</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og vækstfond, 1.828 t.kr., samt husleje garanti på 683 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode på 8 måneder og en samlet ydelse på 872 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bog & Idé Nordjylland Holding ApS, CVR-nr. 38437836, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
